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	Тема 2В: 6.6. Синџири на исхрана
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	40
	Знае како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхраната во живеалиштето и да го претставува ова со текст и дијаграми.

Истражува и составува синџири на исхраната во одредено живеалиште. 

Собира докази и податоци за да провери идеи вклучувајќи и претпоставки

	Најголем дел од учениците објаснуваат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето

Поголем дел од учениците знаат како синџирите на исхраната може да бидат искористени за да се претстават односите на исхрана во живеалиштето.
Мал дел од учениците  прават релевантни набљудувања и мерења и притоа правилно да користат едноставен прибор

	Учениците поставуваат куќичка за птици во училницата (или во тивок предел) со поглед на тивок дел од игралиштето. Поставете темна хартија на прозорецот со мали процепи низ кои може да се гледа (со двоглед). 

Учениците ставаат  табличка за хранење некаде во близина или направете топчиња храна со маст и семиња и закачете ги на дрво во близина.
Заеднички наставникот и учениците ги наведуваат имињата на птиците кои можеби ќе слетаат на масичката за хранење. Овој список се користи за правење на листи на посети за да забележиме кои видови на птици се набљудуваат. 

• Поединечно, учениците треба да предвидат кои птици сметаат дека ќе ги посетуваат и што јадат. 

Учениците ја набљудуваат масичката за хранење и ги забележуваат птиците кои ја посетуваат и каква храна јаделе. Учениците го користат тоа за да создадат синџир на исхрана. Што јадат овие птици во дивината? Како би биле различни синџирите на исхрана? 

Учениците ги споредуваат нивите набљудувања со претпоставките. Дали сметате дека ги видовте сите видови на птици кои живеат во таа област? Како би направиле список на сите видови птици во Македонија? 

Заклучуваме со список на видови птици кои би можеле да ги видите локално
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	Темна хартија/материјал 

Двоглед 

Книга за распознавање книги/Интернет 

Семе за птици/табла за хранење 

Топчиња од маст (направени од учениците) 

Апарат 

Зелен пакет
	Практична работа

П/О

Предвидување

Изработка на синџири на исхрана

Дискусија 



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	При изрaботка на куќарките за птици учениците работат во групи

При носење заклучоци за остварените/неостварените предвидување за птиците кои би ја посетиле мастата за хранење учениците дискутираат во групи
	 Да обезбедат бели листови а4 формата за активноста за нареден час-  изработка на цик-цак книги

	синџир на исхрана 

хранење едни со други живеалиште 

исхрана 

набљудува идентификува 

прави 

црта
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